



Urząd Gminy Kraszewice

ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice, tel. 062 7312038, fax. 062 7312039
www.kraszewice.pl e-mail: urząd@kraszewice.pl

Kraszewice dn. 07.05.2019r.

URZĄD GMINY KRASZEWICE

ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice

pow. ostrzeszowski

woj. wielkopolskie

Zamawiający:

Gmina Kraszewice

Ul. Wieluńska 53

63-522 Kraszewice

Dot. **Przebudowa drogi gminnej nr 843539 P Głuszyna – Bigosy – Kuźnica Grabowska** działki nr 60, 81, 409, 1066 gm. Kraszewice

Oznaczenie sprawy: I.2.2019

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO PRZETARGU

Pytanie nr 1:

Prosimy o zamieszczenie następujących Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót, które zostały podane przez Zamawiającego w przedmiarze robót:

D-01.02.01

D-02.01.01

D-02.03.01

D-06.04.01

D-03.01.01

D-04.02.01

D-08.02.02

D-04.08.01 – warstwa wyrównawcza z AC16W

D-05.03.05b – warstwa wiążąca

D-04.03.01

D-06.03.01

D-09.01.01

D-07.01.01

D-07.05.01

Odpowiedź: *Zamawiający zamieszcza jako materiał dodatkowy Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót z uwzględnieniem elementów z zapytania.*

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z SST dot. oznakowania poziomego grubowarstwowego oraz zgodnie z danymi producenta – gwarancja na oznakowanie grubowarstwowe wynosi 36 miesięcy.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza okres gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe*

Pytanie nr 3: Prosimy o dopisanie do umowy w §6 pkt.1 „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonany przedmiot umowy na okres lat, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. **Z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, którego gwarancja wynosi 36 miesięcy**”

Odpowiedź: *Zostanie dopisane w umowie w §6 pkt.1 „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wykonany przedmiot umowy na okres lat, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. **Z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, którego gwarancja wynosi 36 miesięcy**”*

Pytanie nr 4: Zapytania do SIWZ na w/w zadanie:

- 1) SST D-05.03.23a Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej podaje nieaktualne wymagania dla w/w prefabrykatów. Prosimy o dostosowanie wymagań dla betonowych kostek brukowych wg obowiązujących przepisów (norma PN-EN 1338)
- 2) SST D-08.01.01 Krawężniki betonowe podaje wymagani dla w/w prefabrykatów wg normy PN-EN 1340 jednak właściwości „nasiąkliwość” i „ścieralność” nie są zgodne z tymi przepisami. Prosimy o dostosowanie wszystkich wymagań dla krawężników betonowych zgodnie z obowiązującymi przepisami (norma PN-EN 1340)
- 3) Przedmiar Robót w przypadku remontów cząstkowych podaje zastosowanie mieszanki AC 16 W KR 2 natomiast Opis Techniczny podaje zastosowanie warstwy podbudowy zasadniczej. Prosimy o ujednoczenie zapisów i dokładne określenie jaki rodzaj mieszanki należy zastosować w przypadku remontów cząstkowych.
- 4) Prosimy o doprecyzowanie pozycji 33 d.8 Przedmiaru Robót i dokładne określenie z jakiego materiału należy wykonać pobocza.

Odpowiedź: *Zamawiający zamieszcza jako materiał dodatkowy Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót z uwzględnieniem elementów z zapytania.*

Pytanie nr 5: Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (*rodzaj trybu*), którego przedmiotem jest przebudowa drogi gminnej Głuszyna –Bigosy–Kuźnica Grabowska od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5585 Kraszewice -Czajków do drogi powiatowej nr 5586 Kraszewice Głuszyna-Muchy (*nazwa zamówienia*) (sygnatura postępowania nadana przez Zamawiającego: I.2.2019).

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze), zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej „SIWZ”) w poniższym zakresie: Proszę o wyjaśnienie niejasności związanych z warunkami udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznych lub zawodowych. W odpowiedzi na pytanie wykonawców tu cytat:

„Pytanie nr 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu „podobnych robót” w zakresie warunku dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej (pkt 6.2.3.a) SIWZ) oraz III.1.3) ogłoszenia o zamówieniu. Robotami podobnymi mogą być np. poniższe zawarte w dokumentacji projektowej:

- a) budowa, przebudowa, modernizacja drogi o dł. 3330 m i szerokość jezdni 5 m,
- b) budowa, przebudowa, modernizacja drogi o powierzchnia jezdni -16650m²,
- c) wykonanie nawierzchni jezdni z BA,
- d) inne.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez zapis „podobnych robót” rozumie budowę, przebudowę, modernizację drogi o podobnych parametrach a mianowicie szerokość jezdni 5 m i długość 3330 m +/- 330 m.”

Zamawiający wyraźnie zmienia warunki udziału w postępowaniu, gdyż warunek zdolności technicznych lub zawodowych wyraźnie mówi o wykonaniu minimum jednej

roboty budowlanej polegającej na budowie, modernizacji, przebudowie podobnych robot o wartości prac min. **1.000.000,00 zł brutto**. Jest to warunek tylko i wyłącznie związany z wartością wykonanych prac a nie z zakresem (długością czy szerokością).

Czy Zamawiający zaakceptuje referencje — poświadczenia - na wykonanie drogi o nawierzchni bitumicznej z podbudową tłuczniową o dł. ok 2,7 km i szerokości 4 mb na kwotę przekraczającą 1.200.000,00 zł brutto.

Jeżeli powyższe referencje — poświadczenie — nie będzie spełniało oczekiwań Zamawiającego, należy zmienić zapisy SIWZ i ogłoszenia w sposób jaki przedstawia w swej odpowiedzi Zamawiający tj. warunki udziału w postępowaniu względem doświadczenia opisane powinny zostać za pomocą długości odcinka oraz odpowiadających tejże długości metrów kwadratowych wykonanych nawierzchni z betonu asfaltowego.

Prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje referencje na wykonanie drogi o szerokości min. 4mb i długości min. 2,5 km.

WOJCI GMINY

mgr Konrad Kuświk

